
Bur n. 136 del 18/11/2022

(Codice interno: 488389)

COMUNE DI BRENTINO BELLUNO (VERONA)
Decreto del sindaco n. 10 del 14 novembre 2022

Approvazione accordo di programma sottoscritto in data 24/10/2022 tra il Comune di Brentino Belluno e la Provincia
di Verona per la realizzazione dell'opera pubblica denominata "Messa in sicurezza della strada provinciale n. 11 della
Val d'Adige lungo un tratto nell'ambito del centro abitato della frazione di Belluno", ai sensi e per gli effetti dell'art. 34
del decreto legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e successive modificazioni.

Il sottoscritto ing. Alberto Mazzurana, quale Sindaco p.t. del Comune di Brentino Belluno

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Comunale:

n. 44 del 13/07/2022 avente per oggetto: "LEGGE 145/2018 - MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA
PROVINCIALE N. 11 LUNGO UN TRATTO NELL'AMBITO DEL CENTRO ABITATO DELLA FRAZIONE DI
BELLUNO". APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA;

• 

n. 56 del 04/10/2022 avente per oggetto: "LEGGE 145/2018 - MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA
PROVINCIALE N. 11 LUNGO UN TRATTO NELL'AMBITO DEL CENTRO ABITATO DELLA FRAZIONE DI
BELLUNO". APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO";

• 

Visti:

il nulla osta viabilistico rilasciato dalla Provincia di Verona, settore Pianificazione - Urbanistica - Viabilità, con prot.
n. 4896 del 13/09/2022, avente per oggetto: nulla osta viabilistico alla realizzazione del progetto denominato "SP11
"della Val d'Adige" messa in sicurezza della strada provinciale n. 11 lungo un tratto del centro abitato di Belluno V.se
da km 22+670 a km 23+530". (Pratica 7316/2022 - Comune di Brentino Belluno);

• 

il nulla osta rilasciato da Hydro Dolomiti Energia con prot. n. 794 del 01/09/2022 e ns. prot. n. 4664 del 01/09/2022,
avente per oggetto: Legge 145/2018 - Messa in sicurezza della Strada Provinciale n. 11 lungo un tratto nell'ambito del
centro abitato della frazione di Belluno. Riscontro alla vostra richiesta di parere.;

• 

l'Autorizzazione Paesaggistica n. 147/2022 con prot. n. 5119 del 22/09/2022, rilasciata dall'Unione Montana del
Baldo-Garda, agli atti;

• 

Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 04/10/2022 avente per oggetto "APPROVAZIONE SCHEMA
DI ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA PROVINCIA DI VERONA E IL COMUNE DI BRENTINO BELLUNO PER
LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA PUBBLICA DENOMINATA "MESSA IN SICUREZZA STRADA PROVINCIALE
N. 11 LUNGO UN TRATTO NELL'AMBITO DEL CENTRO ABITATO DELLA FRAZIONE DI BELLUNO" e con
deliberazione del Presidente della Provincia n. 114 del 20/10/2022, è stato approvato lo schema di Accordo di programma
relativo all'opera in oggetto, che individua il Comune quale Ente a competenza prevalente per la realizzazione dell'opera;

Dato atto che in data 24/10/2022 il Sindaco del Comune di Brentino Belluno e il Presidente della Provincia di Verona hanno
sottoscritto digitalmente l'Accordo di programma in oggetto;

Considerato che, come previsto dall'art. 7 dell'Accordo in oggetto, lo stesso deve essere approvato con decreto del Sindaco del
Comune e pubblicato sul B.U.R.;

Visto l'art. 34, comma 1 e 6, del D. L.gs n. 267/2000, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

D E C R E T A

di approvare, per le ragioni esposte in premessa, l'Accordo di Programma sottoscritto in data 24/10/2022 tra il
Comune di Brentino Belluno e la Provincia di Verona per la realizzazione dell'opera pubblica denominata " MESSA
IN SICUREZZA STRADA PROVINCIALE N. 11 LUNGO UN TRATTO NELL'AMBITO DEL CENTRO
ABITATO DELLA FRAZIONE DI BELLUNO", ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto legislativo n.

1. 



267/00 e dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e successive modificazioni;

di far rilevare che lo stesso è composto da n. 10 articoli e viene allegato sub. A) a far parte integrante e sostanziale del
presente Decreto;

2. 

di precisare che l'Accordo di programma sarà pubblicato sul B.U.R. della Regione del Veneto secondo il disposto
dell'art 34 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

3. 

Il Sindaco del Comune di Brentino Belluno Ing. Alberto Mazzurana


	b42zgpfc0hzrbrmgaq10uj3k.html

